Постановление от 31.07.2018 № 3897
О внесении изменений в постановление

Администрации Щёлковского муниципального района

от 07.12.2016 № 5857 (с изменениями от 29.12.2017 № 8340)

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 "Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 15.11.2016 № 5456 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных   нужд  Щёлковского   муниципального  района,  содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в приложение № 1 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 07.12.2016 № 5857 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений», изложив его в прилагаемой редакции, на 2 (двух) листах (Приложение №1).

2. Внести изменения в приложение № 2 к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 07.12.2016 № 5857 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений», изложив его в прилагаемой редакции, на 7 (семи) листах (Приложение №2).
3. Муниципальному казённому учреждению Щёлковского муниципального района «Комитет по организации закупок» (Топчий Е.С.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава Щёлковского

муниципального района                                                                        А.В. Валов

Приложение №1
к постановлению Администрации Щёлковского муниципального района

от 31.07.2018_№ _3897_
Приложение №1

к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений

 Нормативы обеспечения функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи

	Категория должностей
	Наименование
	Количество средств связи
	Цена и периодичность приобретения *
	Расходы на услуги связи

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель органа
	Средства подвижной связи
	Не более 1 единицы
	Не более 12 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	Ежемесячные расходы не более 3 тыс. рублей включительно

	Руководитель органа
	Планшетный компьютер
	Не более 1 единицы
	Не более 40 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
	Ежемесячные расходы не более 1 тыс. рублей включительно

	Заместители руководителя органа
	Средства подвижной связи
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего
	Не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
	Ежемесячные расходы не более 1,5 тыс. рублей включительно

	Заместители руководителя органа
	Планшетный компьютер
	Не более 1 единицы
	Не более 40 тыс. рублей включительно за 1 единицу.

	Ежемесячные расходы не более 1 тыс. рублей включительно

	Руководители структурных подразделений
	Средства подвижной связи
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего
	Не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
	Ежемесячные расходы не более 1,5 тыс. рублей включительно

	Заместители руководителей структурных подразделений
	Средства подвижной связи
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего
	Не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу.
	Ежемесячные расходы не более 1 тыс. рублей включительно

* - Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.

Приложение №2
к постановлению Администрации Щёлковского муниципального района

от 31.07.2018__№ _3897_
Приложение №2

к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений

Нормативы обеспечения функций муниципальных органов Щёлковского муниципального района и подведомственных им казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение вычислительной техники и расходных материалов для оргтехники

	Наименование
	Категория должностей
	Количество
	Цена и периодичность приобретения

	1
	2
	3
	4

	Персональный компьютер тип «Ноутбук»
	Руководитель муниципального органа
	Не более 1 единицы
	Не более 140 тыс. рублей включительно за 1 единицу.

Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
	Руководитель муниципального органа
	Не более 1 единицы
	Не более 90 тыс. рублей включительно за 1 единицу.

Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
	Заместители руководителя муниципального органа
	Не более 1 единицы
	Не более 90 тыс. рублей включительно за 1 единицу. Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
	Руководители структурных подразделений
	Не более 1 единицы
	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу. Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
	Заместители руководителей структурных подразделений

	Не более 1 единицы

	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу. Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Стационарный»
	Специалисты, работники казенных учреждений
	Не более 1 единицы

	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу.

Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Персональный компьютер тип «Ноутбук»
	Специалисты, работники казенных учреждений
	Не более 1 единицы
	Не более 60 тыс. рублей включительно за 1 единицу. Периодичность приобретения определяется максимальным сроком полезного использования

	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А4

	Не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет
	Не более 40 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Многофункциональное устройство с черно-белой печатью формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 350 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Многофункциональное устройство с цветной печатью формата А4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Многофункциональное устройство с цветной печатью формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 500 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Принтер лазерный с черно-белой печатью формата А4

	Не более 1 единицы в расчете на 1 кабинет
	Не более 18 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Принтер лазерный с черно-белой печатью формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 80 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 5 лет

	Аппарат факсимильной связи

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 10 тыс. рублей включительно за 1 единицу, 1 раз в 3 года

	Тонер-картридж, картридж черного цвета для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Не более 12 единиц в расчете на 1 принтер
	Не более 20 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных тонер-картриджей, картриджей для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Не более 10 единиц в расчете на 1 принтер
	Не более 70 тыс. рублей за комплект

	Принт-картридж, фото барабан для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 45 тыс. рублей за единицу

	Иные расходные материалы (блок проявки, девелопер, контейнер для отработанного тонера и т.п.) для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 40 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж для принтеров лазерных с черно-белой печатью формата A4

	Не более 15 единиц в расчете на 1 принтер
	Не более 8 тыс. рублей за единицу

	Принт-картридж, фото барабан для принтеров лазерных с черно-белой печатью формата A4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 16 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж для МФУ с черно-белой печатью формата A4

	Не более 15 единиц в расчете на 1 МФУ
	Не более 18 тыс. рублей за единицу

	Принт-картридж, фото барабан для МФУ с черно-белой печатью формата A4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 30 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж для МФУ или копировальных аппаратов с черно-белой печатью формата A3

	Не боле 12 единиц в расчете на 1 МФУ или копировальный аппарат
	Не более 25 тыс. рублей за единицу

	Принт-картридж, фото вал для МФУ или копировальных аппаратов с черно-белой печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 55 тыс. рублей за единицу

	Иные расходные материалы (блок проявки, девелопер и т.п.) для МФУ или копировальных аппаратов с черно-белой печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 35 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж черный для МФУ, принтера с цветной печатью формата A4

	Не более 15 единиц в расчете на 1 МФУ
	Не более 12 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных тонер-картриджей, картриджей для МФУ, принтера с цветной печатью формата A4

	Не более 12 комплектов в расчете на 1 МФУ
	Не более 50 тыс. рублей за комплект

	Принт-картридж, фото барабан для МФУ, принтеров лазерных с цветной печатью формата A4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 35 тыс. рублей за единицу

	Тонер-картридж, картридж черный для МФУ с цветной печатью формата A3

	Не более 12 единиц в расчете на 1 МФУ
	Не более 20 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных тонер-картриджей, картриджей для МФУ с цветной печатью формата A3

	Не более 10 комплектов в расчете на 1 МФУ
	Не более 70 тыс. рублей за комплект

	Принт-картридж, фото барабан для принтеров лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 45 тыс. рублей за единицу

	Иные расходные материалы (блок проявки, девелопер, контейнер для отработанного тонера и т.п.) для МФУ лазерных с цветной печатью формата A3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 40 тыс. рублей за единицу

	Комплект цветных картриджей для струйных принтеров, МФУ формата А4

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 10 тыс. рублей за комплект

	Комплект цветных картриджей для струйных принтеров, МФУ формата А3

	Рассчитывается по фактической потребности
	Не более 25 тыс. рублей за комплект

	Картридж для аппаратов факсимильной связи

	Не более 8 единиц в расчете на 1 аппарат
	Не более 3 тыс. рублей за единицу